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Administración Local
Municipal
Narón
Intervención

Calendario do contribuínte do ano 2025

O concelleiro delegado de facenda e novas tecnoloxías dictou, con data de 03.12.2024, resolución na que se presta 
aprobación ao calendario do contribuínte do exercizo 2025 e cuxo contido literal é o seguinte:

1º.- A aprobación do calendario do contribuínte para o exercizo 2025 conforme se detalla de seguido e no que figuran 
as datas de inicio e fin do periodo voluntario e a data de cargo das domiciliacións bancarias para cada un dos padróns 
indicados e que cumprirá asemade coa función de publicación do anuncio de cobranza a que se refire o artigo 24 do Regu-
larmento Xeral de Recadación, aprobado por R.D. 939/2005 do 29 de xullo, en relación cos distintos prazos de cobranza 
que en período voluntario se van a outorgar ós contribuíntes para o pagamento dos tributos e outros ingresos de dereito 
público cuxo cobro se esixa mediante padrón de forma periódica ó longo do vindeiro exercicio 2025.

CONCEPTO EXERCIZO E PERIODO PERIODO VOLUNTARIO INGRESO DATA CARGO DOMICILIACIÓNS 

TAXA RSU, PPPNT AUGA E SANEAMENTO 2024/4º TRIMESTRE 03/01/2025-03/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA RSU, PPPNT AUGA E SANEAMENTO 2025/1º TRIMESTRE 03/04/2025-03/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA RSU, PPPNT AUGA E SANEAMENTO 2025/2º TRIMESTRE 03/07/2025-03/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA RSU, PPPNT AUGA E SANEAMENTO 2025/3º TRIMESTRE 03/10/2025-03/12/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2024/DECEMBRO 20/01/2025-20/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/XANEIRO 20/02/2025-21/04/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/FEBREIRO 20/03/2025-20/05/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/MARZO 21/04/2025-23/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/ABRIL 20/05/2025-21/07/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/MAIO 20/06/2025-20/08/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/XUÑO 21/07/2025-22/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/XULLO 20/08/2025-20/10/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/AGOSTO 19/09/2025-19/11/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/SETEMBRO 20/10/2025-22/12/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/OUTUBRO 20/11/2025-20/01/2026 1º día periodo impositivo

TAXA SAF 2025/NOVEMBRO 19/12/2025-19/02/2026 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2024/DECEMBRO 20/01/2025-20/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/XANEIRO 20/02/2025-21/04/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/FEBREIRO 20/03/2025-20/05/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/MARZO 21/04/2025-23/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/ABRIL 20/05/2025-21/07/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/MAIO 20/06/2025-20/08/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/XUÑO 21/07/2025-22/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/XULLO 20/08/2025-20/10/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/SETEMBRO 20/10/2025-22/12/2025 1º día periodo impositivo
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CONCEPTO EXERCIZO E PERIODO PERIODO VOLUNTARIO INGRESO DATA CARGO DOMICILIACIÓNS 

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/OUTUBRO 20/11/2025-20/01/2026 1º día periodo impositivo

TAXA SERV. SOCIOCOMUNITARIO 2025/NOVEMBRO 19/12/2025-19/02/2026 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2024/DECEMBRO 07/01/2025-07/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/XANEIRO 05/02/2025-07/04/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/FEBREIRO 05/03/2025-05/05/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/MARZO 07/04/2025-09/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/ABRIL 05/05/2025-07/07/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/MAIO 05/06/2025-05/08/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/XUÑO 07/07/2025-08/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/SETEMBRO 06/10/2025-09/12/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/OUTUBRO 05/11/2025-05/01/2026 1º día periodo impositivo

TAXA ALUGUER INSTALAC. DEPORTIVAS 2025/NOVEMBRO 05/12/2025-05/02/2026 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2024/DECEMBRO 07/01/2025-07/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/XANEIRO 05/02/2025-07/04/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/FEBREIRO 05/03/2025-05/05/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/MARZO 07/04/2025-09/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/ABRIL 05/05/2025-07/07/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/MAIO 05/06/2025-05/08/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/XUÑO 07/07/2025-08/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/OUTUBRO 05/11/2025-05/01/2026 1º día periodo impositivo

TAXA ACTIVIDADES DEPORTIVAS 2025/NOVEMBRO 05/12/2025-05/02/2026 1º día periodo impositivo

PADRON CAIXEIROS AUTOMÁTICOS E MAQUINAS EXPENDEDORAS ANUAL/2025 07/04/2025-09/06/2025 1º día periodo impositivo

PADRON OVP MESAS, CADEIRAS E ELEMENTOS ANALOGOS ANUAL/2025 05/08/2025-06/10/2025 1º día periodo impositivo

PADRON OVP FEIRON SANTA ICIA ANUAL/2025 06/10/2025-09/12/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2024/DECEMBRO 07/01/2025-07/03/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/XANEIRO 05/02/2025-07/04/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/FEBREIRO 05/03/2025-05/05/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/MARZO 07/04/2025-09/06/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/ABRIL 05/05/2025-07/07/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/MAIO 05/06/2025-05/08/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/XUÑO 07/07/2025-08/09/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/XULLO 05/08/2025-06/10/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/AGOSTO 05/09/2025-05/11/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/SETEMBRO 06/10/2025-09/12/2025 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/OUTUBRO 05/11/2025-05/01/2026 1º día periodo impositivo

TAXA SERVIZOS ESCOLAS INFANTIS MUNICIPAIS 2025/NOVEMBRO 05/12/2025-05/02/2026 1º día periodo impositivo
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A.-Lugar de pago. 

O pago da débeda tributaria ,en caso de non estar domiciliada, debe realizarse dentro do periodo de pago de recadación 
voluntaria indicado no calendario fiscal, mediante o seu ingreso na conta restrinxida de recadación aberta a tal fin nas 
entidades bancarias colaboradoras dirixíndose:

a) A calesqueira das oficinas das entidades bancarias colaboradoras, distribuidas polo territorio nacional. 

b) Por internet e banca electrónica a través das páxinas web das entidades colaboradoras e en caixeiro automático.

c) Por internet accedendo a http://www.naron.es a través do enlace á pasarela de pagos. E necesario que se dispoña 
do recibo posto que terá que teclear a emisora, identificación, referencia e importe que figuran no mesmo.

O documento cobratorio surtirá efectos dende o día de ingreso na conta restrinxida de recadación e terá validez, res-
pectivamente, como xustificante de pago ou carta de pago:

a) Coa certificación mecánica ou firma autorizada.

b) Adxuntando o xustificante de pago impreso a través da banca virtual (internet)

c) Adxuntando o xustificante de pago do caixeiro automático.

O Concello remitirá ao enderezo dos contribuíntes o documento cobratorio co obxeto de que o seu importe sexa 
ingresado no prazo voluntario nas contas restrinxidas do Concello a través de calquera oficina das seguintes entidades co-
laboradoras: Abanca, Banco Santander, Banco Sabadell e Caixabank que admitirán ditos ingresos todos os días laborables 
para as mesmas durante as horas de caixa.

B.- Domiciliación bancaria.

a) Ordes de domiciliación : A domiciliación estará vixente para sucesivos vencementos e por tempo indefinido, mentres 
que non se modifique ou cancele a súa petición.

A domiciliación deberá ser enviada ao Concello para a súa custodia e comunicada á Entidade Bancaria para que atenda 
ao recibo á súa presentación.

b) No suposto de recibos domiciliados, non se remitirá ao domicilio do contribuínte o documento de pago nin se lle dará 
o recibo para evitar cobros duplicados, sempre que a conta sexa a correcta, salvo que se devolvera o recibo, se anule a 
domiciliación e o Concello tivera constancia delo e existira aínda prazo para pago en periodo voluntario.

Os pagos entenderanse realizados na data de cargo en conta de ditas domiciliacións, considerándose xustificante do 
ingreso o que a tal efecto expida a entidade de crédito onde se atope domiciliado o pago (art. 38 Real Decreto 939/2005, 
29 de xullo).

C.- Pago en voluntaria. 

O pago en voluntaria realizarase dentro dos prazos sinalados no calendario do contribuínte e en base ao establecido no 
artigo 62.3 párrafo segundo da Lei 58/2003, de 17 decembro. Transcurrido o prazo de ingreso sinalado, as débedas serán 
esixidas polo procedemento de prema, que determinará a esixencia dos recargos que establecen o artigo 28 e 161 da Lei 
Xeral Tributaria, e no seu caso, os xuros de mora e as costas do procedemento que se produzan.

D.- Xestión recadatoria en periodo voluntario da taxa de residuos sólidos urbanos e das prestacións patrimoniais pú-
blicas non tributarias pola prestación dos servizos de suministración de auga potable, saneamento e depuración de augas 
residuais pola sociedade mercantil municipal Cosma, SA. 

A empresa mixta municipal COSMA, en virtude do contrato administrativo de servizos para a colaboración na xestión 
e recadación da taxa de RSU formalizado co Concello, ordenanza fiscal reguladora da taxa de RSU e ordenanza fiscal nº 
1 de xestión, inspección e recadación, queda autorizada para recibir o pago a conta da taxa de RSU o cal se realizará 
conxuntamente coa prestacións patrimoniais públicas non tributarias pola prestación dos servizos de suministración de 
auga potable, saneamento e depuración de augas residuais a través de documento de pago emitido pola empresa conforme 
ao Caderno 60 da Asociación Española de Banca ( denominado “Recadación de tributos e outros ingresos muncipales”) no 
que se recollan os tres conceptos.

O pago en voluntaria da taxa e prestacións patrimoniais de carácter público non tributario realizarase dentro dos prazos 
sinalados no calendario do contribuínte e en base ao establecido no artigo 62.3 párrafo segundo da Lei 58/2003, de 17 
decembro e a Ordenanza reguladora das prestacións patrimoniais públicas non tributarias pola prestación dos servizos de 
suministración de auga potable, saneamento e depuración de augas residuais. Transcorrido o prazo de ingreso sinalado, as 
débedas serán esixidas polo procedemento de prema, que determinará a esixencia dos recargos que establecen o artigo 
28 e 161 da Lei Xeral Tributaria, e no seu caso, os xuros de mora e as costas do procedemento que se produzan.
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A falta de pago no período voluntario suporá a esixencia do canon de auga directamente ao contribuinte pola vía de 
constrinximento pola Consellería competente en materia de Facenda da Xunta de Galicia. A repercusión do canon de auga 
poderá ser obxecto de reclamación económico- administrativa perante o órgano económico- administrativo da Comunidade 
Autónoma de Galicia, no prazo dun mes dende que se entenda producida a notificación

Lugares de pago :

Os obrigados ao pago poderán abonar, en periodo voluntario, a taxa e as prestacións patrimoniais públicas non tribu-
tarias en:

-Caixa sita na oficina da empresa mixta municipal Compañía de Servicios Medioambientales do Atlántico, SA (COSMA).

-Conta/s bancarias de COSMA aperturadas nas entidades financieiras colaboradoras na recadación, actualmente: 
ABANCA Corporación Bancaria, SA e Banco Sabadell, SA. 

O cobramento en voluntaria pola empresa COSMA das liquidacións correctamente domiciliadas farase a través das 
respectivas entidades financieiras domiciliatarias nas datas fixadas no calendario do contribuínte aprobado polo Concello.

Formas de pago:

-O pagamento na caixa sita nas oficinas de COSMA poderá efectuarse en metálico, cheque ou mediante tarxeta de 
crédito/débito.

-O pagamento a través das entidades financieiras ABANCA e Banco Sabadell poderá realizarse empregando calquera 
das modalidades que estas teñan dispoñibles.

2º.-Reservar ao concelleiro delegado de facenda a facultade de modificar o calendario cando motivos de índole técnica, 
debidamente xustificados, impidan a xestión dos recursos económicos nas datas sinaladas, informando aos interesados 
coa suficiente antelación a través da páxina web do Concello, documentos cobratorios remitidos, etc.

3º.- Publicar o presente calendario fiscal o do contribuínte no Boletín Oficial da Provincia e na páxina web do Concello 
para a súa difusión e xeral coñecemento.

4º.- O calendario do contribuínte para o exercizo 2025 é susceptible de recurso na vía contencioso administrativa por 
quenes sexan titulares de dereitos e intereses lexítimos, sen que a interposición do recurso interrumpa a súa aplicación.”

Narón, 4 de decembro de 2024

A alcaldesa

Marián Ferreiro Díaz

2024/8793
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